
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.07.2024 г. №281 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Положение об осуществлении экологического 
просвещения и формировании экологической культуры на территории 

муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

В связи с переименованием муниципального образования, в целях 
осуществления экологического просвещения, создания условий для формирования 
экологической культуры на территории муниципального образования, Администрация 
Байкаловского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение об осуществлении экологического просвещения и 
формировании экологической культуры на территории муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район, утвержденное Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 15.12.2020 года № 
417 (далее - Положение), следующие изменения: 

1) по всему тексту Положения слова «муниципальное образование Байкаловский 
муниципальный район» заменить словами «Байкаловский муниципальный район 
Свердловской области» в соответствующем падеже. 

2) пункт 6.2 Положения дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1) включение в учебные планы образовательных организаций модулей 

экологической направленности в целях формирования у учащихся дошкольных, 
общеобразовательных организаций экологических знаний;». 

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети «Интернет» 
www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Свердловской области Е.В.т г 

Байкаловского муниципаль 
Исполняющая полномочия 

заместитель Главы по соци О.А. Емельянова 

http://www.mobmr.ru

